
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Calle Johannes Kepler, 1, Isla de la Cartuja. 41092-
Sevilla
T: 955 06 39 10 
https://juntadeandalucia.es/organismos/universidadinv
estigacioneinnovacion.html

Consejería de Universidad, Investigación e Innovación

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN,  POR LA QUE 
SE  PUBLICA  RELACIÓN  DE  ALTAS  Y  BAJAS  DE  LOS  MIEMBROS  DE  LOS  EQUIPOS  DE 
INVESTIGACIÓN, ASÍ COMO DE LOS CONTRATADOS CON CARGO A LOS PROYECTOS, EN EL 
MARCO  DEL  PLAN  COMPLEMENTARIO  DE  I+D+I  DE  CIENCIAS  MARINAS  Y  DEL  PLAN  DE 
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA,  EN  SU  CONVOCATORIA  PARA  EL 
EJERCICIO 2023.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación de 17 de 
enero  de  2023  (BOJA  núm.  14,  de  23  de  enero)  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la  
concesión de ayudas a proyectos de I+D+I, en régimen de concurrencia competitiva, en el marco 
del  Plan Complementario de Ciencias Marinas y  del  Plan de Recuperación,  Transformación y 
Resiliencia  y  se  efectúa  su  convocatoria  para  el  ejercicio  2023,  siendo  modificada  mediante 
Orden de 23 de abril de 2024 (BOJA núm. 82, de 29 de abril).

Segundo.- Por  Resolución  de  la  Secretaría  General  de  Investigación  e  Innovación  de  21  de 
diciembre de 2023 se  aprueba la  concesión de ayudas a  proyectos  de I+D+I,  en  régimen de 
concurrencia competitiva , en el marco del Plan Complementario de Ciencias Marinas y del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia , en su convocatoria 2023.

Tercero.- En las mencionadas bases reguladoras se establecen las obligaciones de las entidades 
beneficiarias, en su artículo 20, siendo una condición específica de la entidad beneficiaria la de 
proponer  semestralmente  una  relación  de  altas  y  bajas   de  los  miembros  del  equipo  de 
investigación, así como de los contratados con cargo al proyecto.

Cuarto.- Entre los meses de enero a junio de 2025 se han recibido las relaciones de altas y bajas 
de los miembros del equipo de investigación, así como de los contratados con cargo al proyecto 
de las entidades beneficiarias que forman el Plan Complementario de I+D+I de Ciencias Marinas.

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 1/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Calle Johannes Kepler, 1, Isla de la Cartuja. 41092-
Sevilla
T: 955 06 39 10 
https://juntadeandalucia.es/organismos/universidadinv
estigacioneinnovacion.html

Consejería de Universidad, Investigación e Innovación

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La Orden de 17 de enero de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras para la  
concesión de ayudas a proyectos de I+D+I, en régimen de concurrencia competitiva, en el marco 
del  Plan Complementario de Ciencias Marinas y  del  Plan de Recuperación,  Transformación y 
Resiliencia, establece en el artículo 20.2. e) de las citadas bases reguladoras, que a petición de la 
Secretaría  General  competente  en  materia  de  Investigación  Científica  y  Técnica,  la  entidad 
beneficiaria propondrá semestralmente una relación de altas y bajas de los miembros del equipo 
de investigación, así como de los contratados con cargo al proyecto. Se informará sobre nombre 
y apellidos, DNI, fecha de alta, titulación y categoría. Los miembros propuestos para el alta no 
podrán  participar  en  más  de  un  proyecto  en  cada  convocatoria,  salvo  lo  indicado  para  el 
proyecto de dirección científica en el artículo 4. La Secretaría General competente en materia de 
Investigación  Científica  y  Técnica  resolverá  conjuntamente  las  propuestas  y  procederá  a  su 
publicación en la página web de la Consejería con competencias en materia de Investigación 
Científica y Técnica.

A  la  vista  de la  normativa  expuesta,  tras  la  comprobación de las  relaciones  presentadas,  se 
considera que se cumple con lo establecido en las bases reguladoras en cuanto a los requisitos 
que deben acompañar a las solicitudes, citados en el mencionado artículo.

Vistos los antecedentes y fundamentos de derecho, esta Secretaría General, a propuesta de la 
Dirección  General  de  Planificación  de  la  Investigación  en  uso  de  las  facultades  legal  y 
reglamentarias atribuidas,

RESUELVE

La publicación de la Resolución de la Secretaría General  de Investigación e Innovación en lo 
relativo a la relación de altas y bajas de los miembros de los equipos de investigación y los 
contratados con cargo a los proyectos en el marco del Plan Complementario de I+D+I de Ciencias 
Marinas.

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 2/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Calle Johannes Kepler, 1, Isla de la Cartuja. 41092-
Sevilla
T: 955 06 39 10 
https://juntadeandalucia.es/organismos/universidadinv
estigacioneinnovacion.html

Consejería de Universidad, Investigación e Innovación

Se incluye como anexo a la presente Resolución el detalle completo de la relación de altas y 
bajas de los miembros del equipo de investigación y los contratados con cargo a los proyectos de 
las entidades beneficiarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de la notificación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015,  
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o 
recurso contencioso administrativo, ante la Sala de lo Contencioso–Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la  
notificación de la misma de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14, 25 y 46,1 de la 
Ley 29/1998, 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

PROPONE

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN
Loreto del Valle Cebada

RESUELVE

EL SECRETARIO GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN
Antonio Miguel Posadas Chinchilla

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 3/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

AN
EXO

1. RELACIÓ
N

 D
E ALTAS Y BAJAS D

E LO
S M

IEM
BRO

S D
EL EQ

U
IPO

 D
E IN

VESTIG
ACIÓ

N
 Y D

E LO
S CO

N
TRATAD

O
S CO

N
 CARG

O
 A LO

S PRO
YECTO

S.

U
niversidad de Alm

ería

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00080

Personal investigador 
contratado

 M
aría Isabel Sáez 

Casado
M

aría Isabel Cerezo O
rtega

***4510**
16/02/2025

Doctora en Biología Celular y 
M

olecular
Doctora

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador 

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00082

Personal investigador 
contratado

Cintia Góm
ez 

Serrano
Víctor Alonso Robles Carnero

***1975**
31/05/2025

M
áster universitario de 

Biotecnología Avanzada
Titulado Superior

PCM
_00083

Personal investigador 
contratado

Tom
ás Valentín 

Lafarga Poyo
Florencia Belén Cáceres 

Ferroni
***7010**

15/05/2025
M

áster en Ingeniería Q
uím

ica
Titulado Superior

PCM
_00083

Personal investigador 
contratado

Tom
ás Valentín 

Lafarga Poyo
M

aría Salinas García
***6142**

31/05/2025
Grado en Biotecnología

Titulado Superior

PCM
_00083

Personal investigador 
contratado

Tom
ás Valentín 

Lafarga Poyo
Viviano Em

anuele
***1592**

15/05/2025
Doctor en Biología Aplicada y 

salvaguarda am
biental

Doctor

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 4/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

U
niversidad de Cádiz

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00036

Personal Investigador 
contratado

 Lázaro Gabriel 
Lagostena Barrios

D. M
anuel Ruiz Barroso

***2980**
07/01/2025

Graduado en H
istoria, M

áster 
en Patrim

onio, Arqueología e 
H

istoria M
arítim

a y Doctor en 
H

istoria

Cap. VI. Investigador/a Licenciado

PCM
_00124

Personal Investigador 
contratado

Juan Jose M
uñoz 

Perez
Yin Danping

***3147**
03/02/2025

Grado en Arquitectura N
aval e 

Ingeniería M
arítim

a y el M
áster 

en Ingeniería N
aval y O

ceánica

Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00030

Personal Investigador 
contratado

Sokratys 
Papaspyrou

ESH
ETU

 SH
IFAW

 ADEM
***9360**

02/05/2025
PhD in GIS and Cartography

Cap. VI. Investigadora Doctor tipo 
1

PCM
_00062

Equipo de investigación
Gonzalo M

uñoz 
Arroyo

Andrés de la Cruz M
uñoz

***9119**
22/05/2025

Doctor en Gestión y 
Conservación del M

ar
M

iem
bro Equipo de Investigación 

-Invest. Posdoctoral Junta de 
Andalucía

PCM
_00041

Personal investigador 
contratado

Carm
en Garrido 
Pérez

Bárbara Ú
beda Sánchez

***3048**
20/01/2025

Doctora en Ciencias del M
ar

Cap. VI. Investigadora Doctor tipo 
1

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador 

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00031

Personal investigador 
contratado

JO
SE JU

AN
 DÍAZ 

RO
DRÍGU

EZ
José Ángel Expósito Álvarez

***1882**
21/01/2025

Doctor en Arqueología
Cap. VI. Investigador/a Doctor 

tipo 1

PCM
_00027

Personal investigador 
contratado

Felipe Cerzo 
Andreo

H
abana Sánchez M

uñoz
***6858**

31/05/2025
Graduada en Arqueología. 

M
aster en Arqueología N

áutica 
y Subacuática.

Cap. VI. Investigador Licenciado

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 5/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

PCM
_00027

Personal investigador 
contratado

Felipe Cerzo 
Andreo

Alberto Salas Rom
ero

***3136**
31/05/2025

Licenciado en H
istoria. M

aster 
en Arqueología N

áutica y 
Subacuática.

Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00040

Personal investigador 
contratado

Juan Adolfo Chica 
Ruiz

M
aria M

aestro Cano-M
anuel

***5013**
20/06/2025

Graduada en Ciencias del M
ar, 

adem
ás de doctora por la U

CA.
Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00025

Personal investigador 
contratad

Leila Carm
ona 

Barnosi
Ana Soler Fajardo

***4015**
09/05/2025

Graduada en Biología
Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00101

Personal investigador 
contratado

Pablo Antonio 
Lara M

artín
Rubén Ríos Q

uintero
***5177**

15/05/2025
Ldo. Ciencias del M

ar y 
Am

bientales
Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00056

Personal investigador 
contratado

Carm
en M

orales 
Caselles

Sandra M
anzano M

edina
***7823**

31/03/2025
Licenciada en Ciencias del M

ar 
y Licenciada en Ciencias 

Am
bientales

Cap. VI. Investigador Licenciado

PCM
_00062

Equipo de investigación
Gonzalo M

uñoz 
Arroyo

Andrés de la Cruz M
uñoz

***9119**
21/05/2025

Doctor en Gestión y 
Conservación del M

ar
Colaborador

PCM
_00062

Personal Técnico Contratado
Gonzalo M

uñoz 
Arroyo

Daniel Benítez Aragón
***5317**

23/02/2025
Ingeniería Acústica

Cap. VI. Investigador Licenciado

U
niversidad de Córdoba

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00121

No se han producido altas ni bajas

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 6/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

U
niversidad de G

ranada

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00044

Personal Investigador 
contratado

Em
ilia M

aría 
Guadix Escobar

Claudia Teso Pérez
***6861**

01/04/2025
Graduado en Biología

Titulado Superior

PCM
_00018

Personal Colaborador
Carlos Duque

Ángela M
aría Blanco Coronas

***7657**
25/01/2025

Doctora en Ciencias de la Tierra
Doctor

PCM
_00018

Personal Colaborador
Carlos Duque

Rhaissa de Souza Rodrigues
***558**

01/01/2025
M

áster en Ingeniería Civil 
(Geotecnia)

Titulado Superior

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador 

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00018

Personal Investigador 
contratado

Carlos Duque
Ángela M

aría Blanco Coronas
***7657**

31/12/2024
Licenciada en Geología

Titulado Superior

PCM
_00018

Personal Investigador 
contratado

Carlos Duque
Cecilia M

orales O
caña

***5503**
31/01/2025

Licenciada en Geología
Titulado Superior

PCM
_00092

Personal Investigador 
contratado

Alejandro 
Rodríguez N

avarro
Adrián Barry Sosa

***6321**
31/12/2024

Graduado en Biología
Titulado Superior

PCM
_00092

Personal Investigador 
contratado

Alejandro 
Rodríguez N

avarro
Cristian Grenier Rom

ero
***2279**

31/05/2025
Licenciado en Biología

Titulado Superior

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 7/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

U
niversidad de H

uelva

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00023

Personal Investigador 
contratado

Tam
ara García 

Barrera
Cristina N

avarro Fernández
***0796**

07/04/2025
Graduada en Q

uím
ica

Titulado Superior

U
niversidad de M

álaga

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
-00090

Equipo investigador
Francisco Ignacio 

Franco Duro
M

aría Isabel O
lm

o Sánchez
***7351**

28/04/2025
Doctora por la U

niversidad de 
M

álaga en el Program
a O

ficial 
de Doctorado en Gestión

de Riesgos laborales, Calidad y 
M

edio Am
biente, e Ingeniera de 

cam
inos, canales y

Puertos

Profesora Ayudante Doctor DE LA 
U

niversidad de M
álaga

PCM
_00035

Personal investigador 
contratado. 

M
anuel M

ari Beffa
Daniel Álvarez Torres

***2723**
03/03/2025

Doctor en Biología Celular y 
M

olecular 
Titulado Superior

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 8/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

U
niversidad de Sevilla

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00063

Personal Técnico Contratado
 M

aría Villa 
Alfagem

e
 Beatriz González González

***4297**
16/03/2025

Graduado en Física
Titulado Superior

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00019

Personal Técnico Contratado
 Sergio Toral 

M
arín

 Alejandro Casado Pérez
***7456**

31/05/2025
M

áster en Ingeniería 
Electrónica

Titulado Superior

CEIM
AR – CAM

PU
S D

E EXCELEN
CIA IN

TERN
ACIO

N
AL G

LO
BAL D

EL M
AR

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00091

Personal Colaborador
Carm

en Garrido 
Pérez

John Alexander Taborda 
Giraldo

****0786**
30/03/2025

 Doctor en Ingeniería 
Autom

ática U
niversidad 

N
acional de Colom

bia. 
Coordinador CEIM

AR 
universidad del M

agdalena de 
Colom

bia. Docente M
aster de 

Ingeniería. 

Personal Colaborador

PCM
_00091

Personal Técnico Contratado
Carm

en Garrido 
Pérez

M
aría Eugenia Sánchez 

N
avarro

***3661**
21/02/2025

Grado Bilingüe en
Adm

inistración y
Personal Técnico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 9/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Dirección de
Em

presas y M
áster

en Contabilidad y
Auditoría.

Técnico de
contabilidad y
adm

inistración

PCM
_00091

Personal Técnico Contratado
Carm

en Garrido 
Pérez

M
aría del Carm

en Brenes 
Cuevas

***5064**
14/03/2025

Grado en Ciencias del
M

ar, M
áster en

Biotecnología de la
Salud y Gestión de

em
presas

Biotecnológicas y
M

áster en Educación
Am

biental para la
Sostenibilidad.

Técnico de gestión

Personal Técnico

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador 

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00091

Personal Colaborador
Carm

en Garrido 
Pérez

John Alexander Taborda 
Giraldo

****0786**
05/04/2025

 Doctor en Ingeniería 
Autom

ática U
niversidad 

N
acional de Colom

bia. 
Coordinador CEIM

AR 
universidad del M

agdalena de 
Colom

bia. Docente M
aster de 

Ingeniería. 

Personal Colaborador

PCM
_00091

Personal Técnico Contratado
Carm

en Garrido 
Pérez

Tania Vera Santos
***7810**

03/02/2025
Licenciatura en Ciencias del 

M
ar

Personal Técnico

PCM
_00091

Personal Colaborador
Carm

en Garrido 
Pérez

Antonio Pazos García
***3497**

05/06/2025
Carrera M

ilitar.
Representante del

Real O
bservatorio de

la Arm
ada (RO

A)

Personal Colaborador

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 10/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

PCM
_00091

Personal Colaborador
Carm

en Garrido 
Pérez

Salvador Espinosa González-
Llanos

***5834**
12/06/2025

Carrera M
ilitar.

Representante del
Instituto H

idrográfico
de la M

arina (IH
M

Personal Colaborador

CTAQ
U

A-CEN
TRO

 TECN
O

LÓ
G

ICO
 D

E LA ACU
ICU

LTU
RA

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00085

No se han producido altas ni bajas

Instituto de Ciencias M
arinas de Andalucía (ICM

AN
-CSIC)

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
 -00122

Personal Investigador 
contratado

Ciro Rico Lom
elí

Laura M
arilyn Benestán

***8877**
17/03/2025

 Doctora en Biología
Doctor FC1 

PCM
 -00122

Personal Técnico Contratado
Ciro Rico Lom

elí
  Alejandro García Góm

ez
 ***4265**

 01/06/2024.
Grado en Ciencias Am

bientales
 Contrato M

2 del convenio único. 

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 11/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador 

D
N

I
Baja

Titulación
Categoría

PCM
_00118

Personal Técnico Contratado
Julian Blasco 

M
oreno

Rocío Inés Bonansea
***3361**

07/04/2025
Licenciada en Bioquím

ica
M

3

PCM
_00118

Personal Técnico Contratado
Julian Blasco 

M
oreno

Laura Pérez G
onzález

***4369**
21/04/2025

M
áster U

niversitario en 
Biología Celular y M

olecular
M

3

Instituto de Bioquím
ica, Vegetal y Fotosíntesis (IBVF-CSIC)

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00004

No se han producido altas ni bajas

Instituto Español de O
ceanografía

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
 _00123

Personal Colaborador
M

arina Fernández 
Delgado

Alexandra Ruiz LLam
as

***9754**
01/12/2024

Licenciada en Periodism
o

Titulada Superior

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 12/13



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Instituto Andaluz de Patrim
onio H

istórico

Código proyecto

Equipo investigación / 
trabajo/

Personal colaborador/
Contratado con cargo al 

proyecto

IP
Investigador a incorporar

D
N

I
Alta

Titulación
Categoría

PCM
_00096

Personal Técnico Contratado 
M

ilagros Alzaga 

García

David Parrilla Casado
***3504**

06/06/25
Grado en H

istoria.
Buceador profesional.

Titulado Superior

PCM
_00096

Personal Técnico Contratado 
M

ilagros Alzaga 

García

José Luis Ram
os Soldado

***2906**
06/06/25

Doctor en H
istoria, línea de 

investigación en Arqueología 
Titulado Superior

PCM
_00096

Equipo de investigación 
M

ilagros Alzaga 

García

Ivonne M
arcela M

anrique 
Torres

***3213**
05/05/25

Grado en Antropología.
Alum

na Predoctoral U
niversidad 

de Sevilla

PCM
_00096

Personal colaborador
M

ilagros Alzaga 

García

Álvaro M
iranda García

***9571**
16/06/25

Grado y M
áster en Arqueología 

Alum
no Predoctoral

PCM
_00096

Personal colaborador
M

ilagros Alzaga 

García

Alejandro H
igueras Robayo

***8699**
16/06/25

Grado en Arqueología
Alum

no Predoctoral

PCM
_00096

Personal colaborador
M

ilagros Alzaga 

García

Pedro Com
bet Jim

énez
***6183**

16/06/25
Grado en Arqueología

Alum
no Predoctoral

PCM
_00096

Personal colaborador
M

ilagros Alzaga 

García

Celia N
aranjo Cruz

***7702**
23/06/25

M
áster en Patrim

onio Virtual, 
M

áster en Estudios H
istóricos y 

M
áster en Arqueología

Alum
na Predoctoral

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección ndicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO MIGUEL POSADAS CHINCHILLA 09/07/2025

LORETO DEL VALLE CEBADA

VERIFICACIÓN PÁG. 13/13


